П Р О Т О К О Л

__________________               №   ________________

г. Нижний Новгород

Председатель:

Заместитель Губернатора Нижегородской области Д.В.Мелик-Гусейнов

Присутствовали:

Заместитель директора департамента развития туризма

и народных художественных промыслов

Нижегородской области

Ю.В.Бахтина

Заместитель министра спорта Нижегородской области

А.Г.Горшунова

Заместитель председателя комитета Законодательного

Собрания по вопросам государственной власти

области, местного самоуправления и регламенту

М.С.Еминцева

Министр образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

С.В.Злобин

Заместитель министра социальной политики

Нижегородской области

С.А.Клементьев

Заместитель председателя Нижегородского областного

союза организаций профсоюзов «Облсовпроф»

М.Б.Орлов

Главный специалист отдела социально-культурной

деятельности, библиотек и музеев министерства

культуры Нижегородской области

Е.А.Панфилова

Заместитель начальника управления надзорной

деятельности и профилактической работы ГУ МЧС

А.Н.Пономарев

заседания межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи

 7 июля 2020 г.

 2

России по Нижегородской области

Заместитель министра образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области

Е.Л.Родионова

Руководитель управления по труду и занятости

населения Нижегородской области

А.М.Садулина

Заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода

Л.А.Сачкова

Начальник отдела детства и родовспоможения

министерства здравоохранения Нижегородской

области

М.В.Семерикова

Заместитель главы администрации по социальной

политике Городецкого муниципального района

Т.В.Смирнова

Заместитель руководителя управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Нижегородской области

О.Е.Степанова

Уполномоченный по правам ребенка в Нижегородской

области

М.В.Ушакова

Заместитель начальника управления организации

деятельности участковых уполномоченных полиции и

подразделений по делам несовершеннолетних ГУ МВД

России по Нижегородской области

Э.А.Хрящева

Руководитель территориального органа федеральной

службы по надзору в сфере здравоохранения

С.В.Щукин

 3

О готовности организаций отдыха детей и их оздоровления к проведению

оздоровительной кампании 2020 года

__________________________________________________________________

(Злобин С.В.)

1. Принять к сведению информацию министра образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области Злобина С.В. о готовности

организаций отдыха детей и их оздоровления к проведению оздоровительной

кампании, в том числе о возможности открытия санаторно-оздоровительных

лагерей круглогодичного действия, продолжении работы по направлению детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организации отдыха детей и

их оздоровления, подведомственные министерству образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области.

2. Министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области (Злобин С.В.):

2.1. Подготовить предложения в проект решения координационного штаба

по борьбе с коронавирусом в Нижегородской области и проект изменений в Указ

Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 «О введении

режима повышенной готовности» (далее – Указ):

- об организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления,

имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности, при условии

соблюдения требований рекомендаций Роспотребнадзора МР 3.1/2.4.0185-20

«Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их

оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19»,

санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» и проведением 14-дневных смен в соответствии с приложением;

- о продолжении работы организаций отдыха детей и их оздоровления,

подведомственных министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области для приема детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей;

- о реализации проекта «Дворовая практика» и организации временной

трудовой занятости с очным присутствием детей при условии соблюдения

санитарно-эпидемиологических требований (в пределах максимального числа

одновременно обучающихся, установленного Указом для соответствующего этапа

снятия ограничений).

Срок – 15 июля 2020 г.

2.2. Организовать проведение заседания межведомственной комиссии по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи.

Срок – 15 июля 2020 г.

 4

3. Министерству здравоохранения Нижегородской области

(Белозерова С.Ч.)

- провести обучение медицинских работников, осуществляющих

медицинское обслуживание детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления;

- определить алгоритм организации медицинской помощи с указанием

медицинских организаций инфекционного профиля для госпитализации детей и

сотрудников в случае осложнения эпидемической ситуации.

Срок – 15 июля 2020 г.

Председатель                                                                                  Д.В.Мелик-Гусейнов

Приложение

к протоколу заседания межведомственной

комиссии по организации отдыха, детей и

молодежи Нижегородской области

от_______________ №____________

Перечень санаторно-оздоровительных лагерей,

 планируемых к открытию с 15 июля 2020 г.

1. ГБУ ДО ДСООЦ «Лазурный» (городской округ Выкса)

2. СОЛКД «Романтика» (Городецкий район)

3. СОЛКД «Салют» (Городецкий район)

4. ООО Санаторий «Солнечный» (Павловский район)

5. ГБУ «Областной санаторно-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Золотой колос» (Арзамасский район)

6. ДОЛ «Дзержинец» (Кстовский район)